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Activos
Activos Corrientes

Presidencia de La Republica
Operadora Metropolitana de Servicios de Autobuses (OMSA)

Estado de situacion
Al 31 De Octubre 2024
(valor en R.D.$)

Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Cuenta por cobrar a corto plazo (Notas 8)
Inventarios (Nota 9)
Activos intangibles (Nota 12)

Total Activos Corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES (BIEN USO)
Terreno(Anexo No.11A)

Edificio(Anexo No.11B)

Mobiliario y Equipo de Oficina (Anexo No.11C)
Equipos de Computos (Anexo No.11d)

Equipo Militar y Seguridad (Anexo No.11E)
Equipos Varios (Anexo No.11 F)

Equipo de Transporte Liviano (Anexo No.11G)
Equipo de Transporte Pesado(Anexo No.11H)

Equipo Maguinaria y Manejo de Materiales( No.111)

Total Activos Fijos

Menos: Depreciacion Acumulada

Depreciacion Acum.
Depreciacion Acum.
Depreciacion Acum.
Depreciacion Acum.
Depreciaciéon Acum.

Edificio

Mobiliario y Equipo de Oficina
Equipos Militar y Seguridad
Equipos de Computos
Equipos Varios

125,298,683.29
55,550,979.12
396,731,427.84
78,213.58

577,659,303.83

298,960,932.00
178,984,290.30
72,273,102.24
55,604,706.22
6,104,837.27
118,029,061.82
138,195,055.01
3,439,306,343.13
925,120.00
4,308,383,447.99

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camion)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Camioneta)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Jeepeta)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Minibus)

Depreciacion Acumulada de Equipo liviano (Motores)

Depreciacion Acumulada de Equipo Trasporte Pesado

Depreciacién Acumulada Maquinaria y Equipos Para manejos de Materiales
Total Depreciacion Acumulada

Total Activos Fijos Netos

Construciones en Proceso

Total Activos

Pasivos No Corrientes
Cuentas por Pagar (Anexo No.13)
Total Pasivos No Corrientes

Total Pasivos No Corrientes

Capital o Patrimonio(Notas No.15)

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Patrimonio Neto

Total Activos Netos/Patrimonio mas Pasivos
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94,028,465.17
54,644,890.35
4,725,653.86
54,884,144.65
87,189,481.19
6,804,635.78
62,504,136.31
14,482,273.65
6,374,460.75
1,803,505.50
3,335,061,923.27
80,947.86
3,722,584,518.34

585,798,929.65

45,763,469.84

1,209,221,703.32

467,537,587.71

467,537,587.71

467,537,587.71

745,907,285.40
-4,223,169.79

741,684,115.61

1,209,221,703.32
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Licda. LIDIA ESTEVEZ
Aprobado Por

Directora Financiera




